П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Совета депутатов муниципального округа Тверской
8.02.2018

 ул. Чаянова, д.11/2, Москва 								     19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Востриков Д.В., Хараидзе К. Г.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум имеется.

Присутствует депутат: Шинкаренко Н.Б.
Присутствуют жители района:
Тверская 12с8: Агапова Анна Анатольевна, Агапов Александр Сергеевич, Арестов Николай Иванович
Тверская 12с7: Мистакиди Елена Олеговна
Ул. Александра Невского, 1: Милованова Надежда Васильевна

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресам:
- Страстной бульвар,  13А (в случае поступления документов)
2. О отмене согласования ограждающих устройств по адресам
- Тверская 12, с.7,8
3. Об обращении с просьбой обеспечить доступ через шлагбаум у дома 3 Тверская-Ямская, 48

ВОПРОС №1 Установка ограждающих устройств по адресу Страстной бульвар, 13А.
Выступили: Боженов А.Ю.
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств при условии предоставления жителями исправленного протокола общего собрания собственников
Решение принято единогласно

ВОПРОС №2 «Об отмене согласования ограждающих устройств по адресу Тверская 12, с. 7, 8»
Выступили: Боженов А.Ю., Шинкаренко Н.Б., жители дома
Отметили:
Функционирование поста охраны на въезде во двор осуществляется бесплатно для жителей домов, текущее положение вещей их устраивает, поскольку охрана поддерживает порядок во дворе. Переход на удаленную диспетчеризацию нецелесообразен.
Предложено:
1. Рекомендовать жителям обратиться в Совет депутатов с просьбой согласовать ворота между строениями 7 и 8 дома по адресу Тверская, 12, приложив к обращению протоколы общего собрания собственников указанных корпусов и схему установки ворот
2. Поставить в известность заявителя о позиции присутствовавших на заседании жителей, проинформировать, что информация о согласовании указанного ограждающего устройства в администрации муниципального округа отсутствует
3. В связи с тем, что факты, изложенные в обращении заявителя, частично подтвердились, рекомендовать ей обратиться в правоохранительные органы
Решение принято единогласно

ВОПРОС №3 Об обращении с просьбой обеспечить доступ через шлагбаум у дома 3 Тверская-Ямская, 48
Выступили: Боженов А.Ю., Милованова Н.В.
Предложено:
1. Проинформировать заявителя об отсутствии оснований для отмены решения Совета, согласовавшего установку шлагбаума в проезде между домами по адресам 3 Тверская-Ямская ул., д. 46 и 48.
2. [bookmark: _GoBack]Проинформировать заявителя о том, что решение споров, связанных с возможностью проезда через шлагбаум, не входит в компетенцию Совета депутатов, разногласия должны разрешаться в рамках гражданско-правовых отношений, в том числе в судебном порядке.

Решение принято единогласно

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2